
                                                                       

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Salgueiro 
BR 232, Km 508 - CEP: 56000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 3421-0055 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direção@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA N° 76, DE 31 DE MAIO DE 2017. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 120, de 01/03/2016, publicada no DOU em 

02/03/2016,  

 

 

Resolve: 

 

 

I - DESIGNAR a servidora Cristiane Ayala de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 1971569, RG: nº 

6075829835, CPF nº 012.012.340-18, para representar o Diretor Geral do Campus Salgueiro do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano junto ao Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Juazeiro do Norte, no recebimento 

de bens requeridos por este Campus, dentre aqueles disponibilizados para desfazimento, nos termos 

da Lei nº 8.666/93, do Decreto n.o 99.658/1990, e na forma do item II do Edital n° 10/2017 – 

DA/CAP/IFCE-JN.  

 

II - Os bens de que trata o inciso I, a ser recebido pela servidora supracitada, estão listados no 

Ofício nº 87/2017-DGCS.  

 

 

 

 

 

 

Josenildo Forte de Brito 

Diretor-Geral  

Portaria nº 120, de 02/03/2016 


